CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 108/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal informações sobre o calçamento que está
sendo realizado no Morro do Val, haja vista que o procedimento não está sendo feito da maneira
correta, pois estão utilizando terra no lugar do pó de pedra. Trata-se uma estrada importante de
nosso município e muito utilizada pela população.

Solicito, também, que seja encaminhado cópia do Processo Licitatório de
contratação do referido serviço de calçamento.

Segue anexo, fotos do local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 11 de setembro de 2020.

Aécio Flávio da Costa
-Vereador-